[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

15.06.2015

356-р
Об изменении статуса Муниципального бюджетного образовательного учреждения Туртапинская средняя общеобразовательная школа и Муниципального бюджетного образовательного учреждения Чупалейская средняя общеобразовательная школа
В целях оптимизации сети муниципальных образовательных организаций городского округа город Выкса, на основании Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»:

1..Изменить статус Муниципального бюджетного образовательного учреждения Туртапинская средняя общеобразовательная школа на Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Туртапинская основная школа (МБОУ Туртапинская ОШ) и Муниципального бюджетного образовательного учреждения Чупалейская средняя общеобразовательная школа на Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Чупалейская основная школа (МБОУ Чупалейская ОШ) в срок до 01 января 2016 года.

2.Установить, что МБОУ Туртапинская ОШ является правопреемником по всем правам и обязанностям МБОУ Туртапинская СОШ и МБОУ    Чупалейская ОШ является правопреемником по всем правам и обязанностям МБОУ Чупалейская СОШ.

3.Рекомендовать
начальнику МБУ «Центр учета и отчетности» (Т.И.Покореева) оказать содействие в решении финансовых и имущественных вопросов при изменении статуса учреждений и подготовке необходимых документов в срок до 01 января 2016 года.

4.Директору МБОУ Туртапинская СОШ (Ю.В.Бобров) и директору МБОУ Чупалейская СОШ (А.И.Сазонова):

4.1внести соответствующие изменения в Устав МБОУ Туртапинская СОШ и Устав МБОУ Чупалейская СОШ;

4.2.представить необходимые документы для государственной регистрации изменений, вносимых в Устав в Межрайонную ИФНС России № 4 по Нижегородской области в срок до 01 августа 2015 года:

4.3.провести мероприятия по сокращению штатов в связи с изменением статуса учреждений в срок до 01 сентября 2015 года.

5.Начальнику отдела по связям с общественностью и СМИ управления делами А.А.Захаровой разместить настоящее распоряжение на официальном сайте городского округа город Выкса в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

6..Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальной политике И.А.Шолохова
Глава  администрации

.В.Кочетков